
На основу члана 119. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС” бр. 88/2017, 27/2018, 10/2019 и 6/2020), Школски одбор  

на седници одржаној дана 15.09. 2020.  године, донео је:   

 

ПРАВИЛНИК О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ПРАВИЛНИКА  

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СПРОВОЂЕЊУ ИСПИТА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан  1. 

Овим Изменама и допунама Правилника о организацији и испровођењу испита (у 

даљем тексту: Правилник) врши се усклађивање одредби постојећег Правилника o 

организовању и спровођењу испита са стањем насталим због вируса Ковид 19 и Планом мера 

за спречавање појаве епидемије заразне болести како би се омогућило садашњим и будућим 

ученицима школе лакши услови за полагање испита у случају угрожавања здравља због 

заразних болести и у другим ванредним ситуацијама у случају елементарних непогода.  

 

II ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 2. 

Члан 3 се мења и гласи: 

„Редовни рокови за полагање испита утврђених овим Правилником су: новембарски, 

јануарско-фебруарски, априлски, јунски и августовски. 

У случају када се утврди постојање здравствене опасности због вируса Ковид 19 и 

других заразних болести или у случају елементарних непогода уводи се ванредни испитни 

рок. 

Директор школе утврђује постојање услова из става 2. овог члана и о томе доноси 

одлуку, с тим да је дужан пре доношења одлуке, о истом обавестити Школски одбор. 

Пријављивање за ванредни испитни рок, врши се  од  15. до 25. у месецу. 

Испити у ванредном року спроводе се од 25. до 30. у месецу. 

Школа организује за ученике припремну наставу и за ванредни испитни рок.“ 

 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 3. 

Овe Измене и допуне Правилника ступају на снагу и примењиваће се осмог дана од 

дана објављивања на огласној табли школе   . 

Објављен на огласној табли школе дана 15.09. 2020. године. 

 

                                                             Председник Школског одбора 

                                                           ____________________________        

                                                            Снежана Петковић,дипл.инж.арх 


